



### COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182  
CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

#### Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE / Pregão Eletrônico Nº 2024.05.28.001- SRP  
Data e hora da abertura: 26 de JUNHO de 2024 às 08:00 hs.

Objeto: Registro de Preços para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e para alunos com necessidades especiais, durante o exercício financeiro de 2024, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município.

#### A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, o Decreto nº 11.462, de 31/03/2023 e as cláusulas de condições previstas no edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.05.28.001 -SRP

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto o prazo de entrega dos produtos.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes e seja possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto o prazo de entrega dos produtos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que nossa proposta de preços está de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração

Declaramos também que caso sejamos vencedores, apresentamos as amostras de cada itens do lote arrematando no prazo estipulado em edital

COMERCIAL RL ME - CNPJ 15.408.077.0001-72 - CGF 06.617.383-3  
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63031.182  
FONE: 088 3511.5824 - E-MAIL: comercialrl@outlook.com  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 692 0- CONTA: 2099.0  
BANCO SANTANDER: AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE: 13.00955.6  
MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS RG: 970.290.588.08 - CPF: 617.240.843-72  
SOCIO ADM. FONE: (88) 99447 1084

**COMERCIAL RL LTDA:**  
**154080770**  
**00172**

Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72  
Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72  
Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72  
Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72  
Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72  
Empresário: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS  
CPF: 617.240.843-72

#### LOTE 01 NÃO PERECÍVEIS (75%) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter gluten. Aparência pó homogênea sabor e cheiros próprios. Embalagem - em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	EMB	2250	9,90	MARATA	22.275,00
02	AÇÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	3600	6,32	OLHO DAGUA	22.752,00

1

03	ARROZ - branco, tipo I, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionadas eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	KG	5250	8,09	POP	42.472,50
04	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de materias terrosas e parasitas. Não devesa apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega	CX	675	11,48	QUERO	7.749,00
05	BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de materias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	3525	7,82	MARILAN	27.565,50
06	BISCOITO SALGADO - Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	3525	7,91	ESTRELA	27.882,75
07	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	3525	8,16	ESTRELA	28.764,00
08	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - sabor mel de primeira qualidade, sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem devesa estar de acordo com a legislação vigente apresentando-se integra e o produto com o sabor e odor agradável, acondicionadas em embalagens de 200g.	PCT	375	8,84	RANCHEIRO	3.315,00
09	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	2475	5,08	CAMPONESA	12.573,00
10	CAFÉ, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	PCT	1838	25,60	PURO SABOR	47.057,80
11	COLORAU - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devesa ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	1,50	MARATA	225,00
12	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conte adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g	EMB	1500	4,75	BONARA	7.125,00

1

13	FARINHA DE MANDIOCA - Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	1312	7,82	DA CASA	10.259,84
14	FEIJÃO TIPO CORDA - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	2250	12,75	GRANULAR	28.687,50
15	FEIJÃO TIPO PRETO - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	525	13,88	KICALDO	7.287,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem papel metalizado, 200g	PCT	9525	11,70	CGGL	111.447,50
17	MACARRÃO - tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxica se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	5625	5,94	PREDILLETTO	33.412,50
18	MARGARINA VEGETAL CRMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	EMB	1575	8,96	PURO SABOR	14.112,00
19	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	5625	3,57	IDEAL	20.081,25
20	MILHO DE PIPOCA - 1ª qualidade, produzido com grãos selecionados e orgânico, com coloração característica (amarelo-alaranjado), em embalagem plástica atóxica transparente de 500g, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie (materiais estranhos, umidade, resíduos terrosos, químicos, mofo, biológicas), à vácuo. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Validade de no mínimo 6 meses	PCT	450	8,40	KICALDO	3.780,00
21	OLEO VEGETAL DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PET	2250	11,70	VITALIV	26.325,00
22	PÃO DO TIPO HOT DÓG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NAO deveser apresentar na CONPTAN sua composição, Ingredientes de origem transgênica	PCT	3150	9,50	DA CASA	29.925,00
23	PIMENTA DO REINO - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	188	6,08	MARATA	1.143,00
24	SAL Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	600	1,38	CAMPÃO	828,00





25	SARDINHA - conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. embaladas em latas de 850g, de peso líquido de 50%g. Registra no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LATA	3000	11,48	ROBSON CRUSOER	34.440,00
26	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNID	975	3,96	GOTA	3.861,00

Valor Total RS 575.336,18  
 RS :Quinhentos e Setenta e Cinco Mil e Trezentos e Trinta e Seis Reais e Dezoito Centavos.

LOTE 02 - NÃO - PERECIVEIS (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT	MARCA	P. TOTAL
01	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência homogênea sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	EMB	750	9,90	MARATA	7.425,00
02	ACÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser jarrao, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	1200	6,32	OLHO D'ÁGUA	7.584,00
03	ARROZ - branco, tipo 1, não parboilizado, polido, classe longa fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	1750	8,09	POP	14.157,50
04	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CX	225	11,48	QUERO	2.583,00
05	BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1175	7,82	MARIAN	9.188,50
06	BISCOITO SALGADO - Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1175	7,91	ESTRELA	9.294,25



07	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisorias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	1175	8,16	ESTRELA	9.588,00
08	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - sabor mel de primeira qualidade, sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deverá estar de acordo com a legislação vigente, apresentando-se íntegra e o produto com o sabor e odor agradável, acondicionadas em embalagens de 200g	PCT	125	8,84	RANCHIRO	1.105,00
09	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	825	5,08	CAMPONESA	4.191,00
10	CAFF, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas	PCT	612	25,60	PURO SABOR	15.667,20
11	COLORAU - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50	1,50	MARATA	75,00
12	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	EMB	500	4,75	BONARA	2.375,00
13	FARINHA DE MANDIOCA - Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	438	7,82	DA CASA	3.425,16
14	FEIJÃO TIPO CORDA - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	750	12,75	GRANUIAR	9.562,50
15	FEIJÃO TIPO PRETO - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	175	13,88	KICALDO	2.429,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 200g.	PCT	3175	11,70	CGGL	37.147,50
17	MACARRÃO - tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxico se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1875	5,94	PREMIILETO	11.137,50

18	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	EMB	525	8,96	PURO SABOR	4.704,00
19	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1875	3,57	IDFAL	6.693,25
20	MILHO DE PIPOCA - 1ª qualidade, produzido com grãos selecionados e orgânico, com coloração característica (amarelo alaranjado), em embalagem plástica atóxica transparente de 500g, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie (materiais estranhos, umidade, resíduos terrácos, químicos, mofo, biológicos), a vácuo. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Validade de no mínimo 6 meses	PCT	150	8,40	KICALDO	1.260,00
21	ÓLEO VEGETAL DE SOJA Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PET	750	11,70	VITALIV	8.775,00
22	PÃO DO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição. Ingredientes de origem transgênica.	PCT	1050	9,50	DA CASA	9.975,00
23	PIMENTA DO REINO - Condimento po fino, homogênea, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	62	6,08	MARATA	376,96
24	SAL Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	200	1,38	CAMPEÃO	276,00
25	SARDINHA - conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade, embaladas em latas de 850g, de peso líquido de 595g. Registro no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LATA	1000	11,48	ROBSON CRUSOER	11.480,00
26	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNID	325	3,96	GOIA	1.287,00

Valor Total

RS 191.762,82

RS: Cento e Noventa e Um Mil e Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos.

LOTE 03 - NÃO - PERECIVEIS (75%) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	CARNE BOVINA MOIDA Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500g. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	2475	35,00	FORT BOI	86.625,00
02	CARNE SUINA - carne suína moída congelada, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primária de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT	750	27,00	AURORA	20.250,00
03	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE - peça inteira, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxica, embalagem pesando no máximo 5 kg; embalagem a vácuo, com validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega; rótulo contendo: composição e informação nutricional, com data de fabricação, validade, peso e carimbo do S.I.F.; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 3 (Decreto 12486 de 20/10/78) e (MIA 2244/97).	KG	2250	43,20	FRIBOI	97.200,00



04	BEBIDA LACTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente	L	1500	7,43	CARIRI GUT	11.145,00
05	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade minima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	3975	14,18	TIJUCA	56.365,50
06	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO - cortado em fatias (file), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade minima 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	2700	21,06	TIJUCA	56.862,00
07	OVO DE GALINHA, ovos marron tipo medio, frescos, selecionados, com embalagem primaria atóxica, bandeja de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, aspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade minima de 20 dias no momento da entrega	BDJ	1650	30,40	CARIRI OVOS	50.160,00
08	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequada para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.	KG	3375	15,30	CARIJARI	51.637,50
09	PEIXE CONGELADO - Cação em Cubos obtidos a partir do file ou lombo de peixe congelado sem a presença de ossos/ cartilagem e espinhas, utilizando o equipamento cubetadeira (maquina utilizada para fazer os cubos de peixe congelado). Embalagem plastica polietileno. Quantidade do produto acondicionado: 1 a 2 kg. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIF).	KG	375	49,28	AURORA	18.480,00
10	QUEIJO TIPO MUSSARELA VEGETAL, água, amido, óleo de soja, gordura de palma, fécula de mandioca, aroma de queijo de mussarela, sal, extrato de levedura, proteína isolada de soja e corante natural de urucum. Embalagem de 480 gramas. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PC	75	40,50	BELEM	3.037,50

Valor Total

R\$ 451.762,50

R\$: Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil e Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos.

LOTE 04 - PERECIVEIS (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	CARNE BOVINA MOIDA. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500g. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade minima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	825	35,00	FORT BOI	28.875,00
02	CARNE SUINA - carne suina moída congelada, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade minima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT	250	27,00	AURORA	6.750,00
03	CARNE BOVINA - COXÃO MOÍF - peça inteira; resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxica; embalagem pesando no máximo 5 kg; embalagem a vácuo; com validade minima de 60 dias a contar da data de entrega; rótulo contendo: composição e informação nutricional, com data de fabricação, validade, peso e carimbo do S.I.F., e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 3 (Decreto 12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97).	KG	750	43,20	FRIBOÍ	32.400,00
04	BEBIDA LACTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente	L	500	7,43	CARIRI GUT	3.715,00

05	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1325	14,18	TIJUCA	18.788,50
06	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO – cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínima 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	900	21,06	TIJUCA	18.954,00
07	OVO DE GALINHA, ovos marram tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxica, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	BDJ	550	30,40	CARIRI OVOS	16.720,00
08	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1125	15,30	CARUARU	17.212,50
09	PEIXE CONGELADO – Cação em Cubos obtidos a partir do file ou lombo de peixe congelado sem a presença de ossos/ cartilagem e espinhas, utilizando o equipamento cubeteira (máquina utilizada para fazer os cubos de peixe congelado). Embalagem plastica polietileno. Quantidade do produto acondicionado: 1 a 2 kg. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIL).	KG	125	49,28	AURORA	6.160,00
10	QUEIJO TIPO MUSSARELA VEGETAL, água, amido, óleo de soja, gordura de palma, fécula de mandioca, aroma de queijo de mussarela, sal, extrato de levedura, proteína isolada de soja e corante natural de urucum. Embalagem de 480 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	25	40,50	BELEM	1.012,50

Valor Total

149.575,00

RS -Cento e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Setenta e Cinco Reais.

LOTE 05 - HORTIFRUTI (75%) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e integros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	1050	7,50	PRODUTOR	7.875,00
02	ALHO - em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	KG	450	29,70	PRODUTOR	13.365,00
03	PASTA DE ALHO -. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°276 de 22/09/05 - ANVISA , Portaria n°242 mapa) rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n°259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04- ANVISA, lei n° 10674/03), sem sal, com ervas. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atoxico contendo 200g de produto.	POTE	225	10,13	PURO ALHO	2.279,25
04	BANANA - banana do tipo prata, com médio grau de maturação, procedente de espécie sãdia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física - mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isento de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.	800	600	5,35	PRODUTOR	3.210,00
05	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	2250	10,80	PRODUTOR	24.300,00



06	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	2250	16,00	PRODUTOR	36.000,00
07	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal, com características íntegras e de primeira qualidade	KG	1238	16,00	PRODUTOR	19.808,00
08	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2250	16,00	PRODUTOR	36.000,00
09	CHEIRO VERDE - Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal.	KG	450	28,80	PRODUTOR	12.960,00
10	COUVE - Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso	KG	412	18,00	PRODUTOR	7.416,00
11	MELANCIA - melancia com peso acima de 5 kg fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	1125	6,00	PRODUTOR	6.750,00
12	PIMENTÃO VERDE - selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	412	18,00	PRODUTOR	7.416,00
13	TOMATE - tomate para salada, médio grau de maturação, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas e rachaduras.	KG	1125	8,25	PRODUTOR	9.281,25

Valor Total

R\$ 186.660,50

R\$ :Cento e Oitenta e Seis Mil e Seiscentas e Sessenta Reais e Cinquenta Centavos.

LOTE 06 HORTIFRUTI (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	ABACAXI - tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	350	7,50	PRODUTOR	2.625,00
02	ALHO - em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, putridos ou fermentados	KG	150	29,70	PRODUTOR	4.455,00
03	PASTA DE ALHO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n° 242 mapa) rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03), sem sal, com ervas. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g de produto.	POTE	75	10,13	PURO ALHO	759,75
04	BANANA - banana do tipo prata, com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, estar isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, odores estranhos.	800	200	5,35	PRODUTOR	1.070,00

05	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	750	10,80	PRODUTOR	8.100,00
06	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	750	16,00	PRODUTOR	12.000,00
07	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características integras e de primeira qualidade.	KG	412	16,00	PRODUTOR	6.592,00
08	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	750	16,00	PRODUTOR	12.000,00
09	CHEIRO VERDE - Folhas inteiras, com talo, graudus, sem manchas, com coloração uniforme, turquescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal.	KG	150	28,80	PRODUTOR	4.320,00
10	CÓUVE - Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	KG	138	18,00	PRODUTOR	2.484,00
11	MELANCIA - melancia com peso acima de 5 kg fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	375	6,00	PRODUTOR	2.250,00
12	PIMENTÃO VERDE - selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	138	18,00	PRODUTOR	2.484,00
13	TOMATE - tomate para salada, médio grau de maturação, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas e rachaduras.	KG	375	8,25	PRODUTOR	3.093,75

Valor Total

RS 62.233,50

RS -Sessenta e Dois Mil e Duzentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos.

LOTE-07 - ALIMENTOS PARA ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS ( 25%) EXCLUSIVO MEI/ ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT	MARCA	P.TOTAL
01	ACHOCOLATADO DIET - em pó, embalagem de 210g. Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, alfarroba em pó, mix de vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, niacina, ferro, vitamina E, zinco, ácido pantotênico, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina A, ácido fólico, selênio, vitamina D e vitamina B12), aromatizante, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose e antiemectante dióxido de silício. NÃO CONTEM GLUTEN.	UND	150	33,35	GOLD	5.002,50
02	ADOÇANTE DIETÉTICO - líquido, embalagem de 80 ml. Produto recomendado para substituição do açúcar tradicional. 100% Natural, de Stevia. Zero Calorias, Zero Açúcar, Zero Lactose. Não Contem Glúten. Não tem aroma nem corante artificial.	UND	150	20,00	MARAATA	3.000,00

03	BISCOITO INTEGRAL - Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, contendo farinha integral em seu 1º ingrediente. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	150	10,80	MARILAN	1.620,00
04	LEITE DESNATADO - em pó, embalagem de 200g. Ingredientes: Leite desnatado, vitaminas A, C, D e E, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTEM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEN	PCT	250	11,20	ITAMBE	2.800,00
05	LEITE EM PO ZERO LACTOSE - em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, fosfato tricalcico, vitaminas A, C, D e E, ferro, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTEM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. Não contém glúten.	PCT	150	13,50	ITAMBE	2.025,00
06	LEITE DE SOJA - em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Açúcar, mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno.), maltodextrina, proteína isolada de soja, vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, ferro, zinco, vitamina A e vitamina D), sal, espessante goma xantana, aroma idêntico ao natural de baunilha e aroma idêntico ao natural de leite.	LI	150	30,00	SOY+	4.500,00
07	PÃO DE FORMA INTEGRAL - apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco polietileno atóxico, com peso aproximado de 600 gramas, contendo data de fabricação, validade e dados do fornecedor.	PCT	150	36,00	QUEFRO PÃO	5.400,00
Valor Total						RS 24.347,50

RS :Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
 Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.000172  
 AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE

BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0  
 BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6  
 Juazeiro do Norte, 21 de JUNHO de 2024

COMERCIAL RL  
 LTDA:  
 15408077000172